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Om undersökning av oral hälsa och blanketten för 

utlåtande 

Blanketten 

Blanketten används för utlåtande i samband med att socialtjänsten begärt 

hälsoundersökning av oral hälsa hos barn och unga som placeras för vård utanför 

det egna hemmet. Utlåtandet utformas på ett för lekmän förståeligt språk.  

Kallelsen 

Av socialtjänstens begäran framgår om kallelsen bör skickas till vårdnadshavare 

eller annan vårdgivare som barnet eller den unge är placerat hos.  

Undersökningen 

Syftet med tandvårdens undersökning är att den ska ge underlag för en 

bedömning av behovet av tandvård, socialtjänstens planering av vården och för 

tandvårdens fortsatta kontakter med barnet eller den unge. 

 

Med undersökning avses fullständig undersökning utförd av tandläkare. Om en 

fullständig undersökning har genomförts under det senaste året kan ansvarig 

tandläkare basera sitt utlåtande på den, om samtycke finns, och om det sker i 

överenskommelse med socialtjänsten.  

Samtycke 

Vårdgivaren ansvarar för samtycke till undersökningen samt samtycke till 

inhämtandet av de journaluppgifter som behövs inför undersökningen.  

Samtycket behöver inte vara skriftligt men ska dokumenteras. Om placeringen 

sker med stöd av LVU, får socialnämnden besluta om att hälsoundersökningen 

ska ske och att vårdgivaren får inhämta journaluppgifter.  

Tidsramar 

Undersökningen ska utföras inom 20 arbetsdagar efter det att socialtjänsten 

begärt en hälsoundersökning. Blanketten ska vara socialtjänsten tillhanda så 

snart som möjligt eller senast tio arbetsdagar efter det att undersökningen har ägt 

rum, om inget annat avtalas i det enskilda fallet.  

Behov av mer information om oral hälsa 

Om en eventuell ny vårdgivare behöver ytterligare upplysningar om den orala 

hälsan och aktuella tandvårdsbehov inhämtas de direkt från den föregående 

vårdgivaren. 

Överenskommelsen om samverkansrutiner 

Mer om rutinerna finns att läsa i ”Överenskommelse om samverkansrutiner – 

Hälsoundersökning i anslutning till att barn och unga, 0–20 år, placeras för vård 

utanför det egna hemmet” som finns på Region Sörmlands samverkanswebb. 

https://samverkan.regionsormland.se/for-vardgivare/tandvard/barn-och-unga-vuxna2/

